

Proc. Adm.: 6027.2020/0005273-9
Interessado: AUTO POSTO BIROSKA LTDA.
Assunto: Estudo Ambiental - Certificado de Conclusão.
 O Grupo Técnico de Áreas Contaminadas solicita ao interessado:

1. Apresentar todos os estudos ambientais enviados e emitidos pela CETESB, inclusive a anuência para mudança de razão social;
 2. Esclarecer se há cenário de risco à saúde humana quanto à ingestão de água subterrânea e inalação de vapor em ambientes abertos/fechados nas dependências do estabelecimento;
 3. Esclarecer se há uso de água subterrânea no local;
 4. Prazo para atendimento: 60 dias contados a partir da data da publicação no DOC. Toda a documentação deverá ser anexada via SEI nº 6027.2020/0005273-9.

O não atendimento no prazo estabelecido será considerado como desistência do pleito. No caso de dúvidas, tratar através do e-mail: svmagtac@prefeitura.sp.gov.br.

6027.2020/0007596-8 - Áreas contaminadas: Avaliação Ambiental

Interessados: VITACON 42 DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA

COMUNIQUE-SE: 318/GTAC/2020

O Grupo Técnico de Áreas Contaminadas, solicita:

Retirar Guia no Departamento de Impacto Ambiental/Expediente para recolhimento de preço público referente à Emissão de Parecer Técnico para Áreas Contaminadas, conforme Decreto Municipal nº 59.160 de 26/12/2019. O recebimento e a análise solicitada estão condicionados ao recolhimento do preço público correspondente.

Apresentar todos os estudos ambientais realizados na área e entregues em CETESB.

Apresentar manifestações da CETESB posteriores a 03/01/2020.

Apresentar Declarações de Responsabilidade dirigidas a esta SVMA conforme Anexo 2, de todos os estudos entregues em CETESB, assinados pelos responsáveis técnico e legal.

Apresentar Declaração de Compatibilidade com número de processo administrativo válido autuado em SMUL.

Termo de Reabilitação quando emitido por CETESB.

Fazer vistas ao Parecer Técnico 246/GTAC/2020.

Prazo para atendimento: 60 dias contados a partir da data da publicação no DOC. Tendo em vista o comunicado do Secretário da Secretaria do Verde e Meio Ambiente suspendendo o atendimento presencial nas dependências desta SVMA, em consonância, ao Art 3º do Decreto Municipal 59.283/2020, a documentação poderá ser encaminhada por meio deste e-mail: svmagtac@prefeitura.sp.gov.br, até que a situação seja regularizada.

Caso o tempo para atendimento seja insuficiente o interessado deverá encaminhar solicitação de prorrogação de prazo, contendo justificativa plausível e o período necessário para atendimento ao solicitado.

6027.2020/0007834-7 - Áreas contaminadas: Avaliação Ambiental

Interessados: LUIZA BURKINSKI

COMUNIQUE-SE 319/GTAC/2020

O Grupo Técnico de Áreas Contaminadas solicita:

1. Apresentar a planta da situação atual (levantamento planialtimétrico) preenchidas e devidamente **ASSINADA** em formato PDF com resolução que permita a leitura de todos os componentes;

2. Apresentar plantas da situação pretendida (implantação, térreo, subsolo, cortes e elevações) preenchidas e devidamente **ASSINADAS** em formato PDF com resolução que permita a leitura de todos os componentes;

3. Apresentar a Declaração de Compatibilidade preenchida de forma **LEGÍVEL** e **ASSINADA** onde deverá conter o número do processo administrativo de regularização e qual órgão administrativo municipal se encontra (SMUL ou Subprefeitura);

4. Matrícula atualizada, de no máximo 3 meses, de todos os imóveis do projeto;

5. Lista de todos os Processos Administrativos existentes para a área, em curso na PMSF e o motivo de autuação dos mesmos;

6. Apresentar a consulta à Junta Comercial do Estado de São Paulo (JUCESP) de todas as empresas que ocuparam os imóveis abrangidos no projeto, caso o(s) mesmo(s) não estejam sob gerenciamento da CETESB;

7. Apresentar a foto ou imagem aérea atual e legível com delimitação da área. Pode ser apresentada imagem obtida pela internet ou programas de computador (Google Earth, GeoSampa, etc.) desde que o perímetro da área de interesse esteja delimitado;

8. Apresentar os documentos exigidos em arquivos separados;

9. Atender no prazo de 30 dias contados a partir da data da publicação no DOC cuja documentação deverá ser encaminhada à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SVMA. Tendo em vista comunicado do Secretário da Secretaria do Verde e Meio Ambiente suspendendo o atendimento presencial nas dependências desta SVMA, em consonância ao Art 3º do Decreto Municipal nº. 59.283/2020, a documentação de atendimento ao Comunicue-se poderá ser encaminhada por meio do e-mail svmagtac@prefeitura.sp.gov.br;

10. Caso haja necessidade da **DILAÇÃO DE PRAZO**, o interessado deverá requerer junto ao SVMA/GTAC protocolando o documento informando os **DIAS NECESSÁRIOS** para prorrogação mediante **JUSTIFICATIVA**;

11. Tomar atenção que o **NÃO** atendimento no prazo estabelecido e/ou a **NÃO** solicitação de prazo será considerado como **desistência** do pleito.

INFRAESTRUTURA E OBRAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMACOES - SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 594

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA

ENDERECO: PRAÇA DA REPÚBLICA, 154

6022.2020/0002430-4 - Certidão de Diretrizes Hidráulicas

Interessados: ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA EUZEBIO

COMUNIQUE-SE: o interessado deverá fornecer levantamento planialtimétrico cadastral com as curvas de nível de metro em metro acompanhado da ART/RRT do profissional legalmente habilitado. Prazo: 30 dias.

COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO

GABINETE DO PRESIDENTE

COHAB - SUPRIMENTOS

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS PELA COMPANHIA METROPOLITANA

DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP, REFERENTE AO MÊS DE ABRIL/2020

DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P.

Material/Serviço	Qtde.	Unid.	Unitário	Total
RENOVAÇÃO JORNAL O ESTADO SÃO PAULO	1 un.	356,72	356,72	
S/A O ESTADO DE SÃO PAULO				
Caneta esferográfica azul	600 un.	0,50	300,00	
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA.				
Caneta esferográfica vermelha	300 un.	0,50	150,00	
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA.				
Caneta hidrográfica 2,0 preta	24 un.	3,50	84,00	
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA.				
Caneta marca texto amarela	192 un.	0,98	188,16	
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA.				
Pincel atômico preto	12 un.	1,96	23,52	
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA.				
Pasta AZ lombo largo ofício	32 un.	7,61	243,52	
HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA.				
Pasta plastificada c/ aba elástico azul	200 un.	1,52	304,00	
HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA.				
Pasta plastificada com ferragem - azul	200 un.	1,27	254,00	
HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA.				
Pasta suspensa marmorizada-grampo metal 200 un.	1,77		354,00	
HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA.				
Pasta Plástica em "L"	Incolor - OFÍCIO 300 un.		0,49	147,00
HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA.				
Caixa p/parq. morto ofício/POLÍONDA AZUL 200 unid.	2,52		504,00	
HÉLIO MASASHI SAITO & CIA LTDA.				
Fita adesiva transp. PVC 50x50	120 r.l.	3,02	362,40	
POLY COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.				
Fita adesiva crepe 19mm x 50 m.	60 r.l.	3,05	183,00	
POLY COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.				
Fita imvisível 12mm x 33m s/ aparelho	50 un.	3,05	152,50	
POLY COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.				
Fita adesiva crepe 50 x 50	100 r.l.	8,31	831,00	
POLY COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.				
Fita Dupla Face 48mmx30m	5 r.l.	14,01	70,05	
POLY COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.				
RENOVAÇÃO IOB ONLINE/FÍSICO	1 un.	7.990,00	7.990,00	
IOB INFORM.OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA.				
RENOVAÇÃO JORNAL FOLHA DE S.P.	1 un.	358,80	358,80	
EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A				
BEBEDOURO REFRIGERADO 2 TORNEIRAS	2 UN.	1.749,00	3.498,00	
MASPE ELETRODOMÉSTICOS EIRELLI EPP				
TUBO PVC BRANCO 32MM - 06 MTS.	5 BR.	42,00	210,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
COTOVELO PVC MARROM 32MMX90	10 UN.	2,10	21,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
TEE PVC MARROM 32MM	1 UN.	3,40	3,40	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
LUVIA PVC AZUL 25MM. X 1/2"	2 UN.	3,00	6,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM 32MM X 25MM2 UN.	3,00		6,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
COTOVELO PVC MARROM 20MMX90	10 UN.	1,90	19,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
TEE PVC MARROM 20MM	1 UN.	1,00	1,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
REGISTRO DE GAVETA 1/2" BRUTO	2 UNID.	15,00	30,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
ADAPTADOR PVC MARROM 1/2" x 20 MM	4 UN.	0,50	2,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
COTOVELO PVC AZUL 90°x20MMx1/2"	3 UN.	0,50	1,50	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
ABRACADEIRA "U"	1/2"	10 UN.	0,50	5,00
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
TUBO PVC MARROM 20MM - 06 MTS.	2 BR.	36,00	72,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
LUVIA PVC MARROM 20MM	4 UN.	0,50	2,00	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
ABRACADEIRA "U"	1"	10 UN.	0,50	5,00
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
ARAME RECOZIDO	1 KG	15,50	15,50	
DAFMAQ COMERCIAL LTDA.				
TRILHO STORAGE RAIL-801	1 UN.	1.788,50	1.788,50	
M&A DISTRIB. E LOGÍSTICA LTDA				
TRILHO STORAGE RAIL-802	1 UN.	1.788,50	1.788,50	
M&A DISTRIB. E LOGÍSTICA LTDA				
MANUTENÇÃO DE ELEVADOR	1 UN.	1.425,00	1.425,00	
ABSOLUTA ELEVADORES AUTOMAÇÃO E INF. LTDA				
MANUTENÇÃO DE ELEVADOR	1 UN.	1.425,00	1.425,00	
ABSOLUTA ELEVADORES AUTOMAÇÃO E INF. LTDA				
Valor Total...:			RS 23.181,07	

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS PELA COMPANHIA METROPOLITANA

DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP, REFERENTE AO MÊS DE MAIO/2020

DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P.

MATERIAL/SERVIÇO	QTDE.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
RENOV. AUTODESK AEC COLLECTION	1 UNID.	10.656,00	10.656,00	
MAPDATA TECNOLOGIA, INF. COM. LTDA.				
Confecção quichês anti virais - acrílico	32 unid.	250,00	8.000,00	
EVOLVE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.				
Máscara 100% algodão, malha, elástico3000 unid.	1,49	4.470,00		
SCLAN MALHAS LTDA.				
Álcool em gel, 70° INPM, anti-séptico	100 fr.	8,63	863,00	
ER DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. QUIM. EIRELI				
SABÃO LÍQUIDO PI CHÃO 5 LITROS	9 GL.	7,90	71,10	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
LIMPA PEDRA GALÃO 5 LITROS	9 GL.	11,00	99,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
DETERGENTE LÍQUIDO GL. 5 LITROS	8 GL.	9,50	76,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
DESINFETANTE OS LITROS	14 GL.	6,00	84,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
REMOVEDOR 1 LITRO	13 FR.	12,50	162,50	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
CLORO OS LITROS	15 GL.	6,50	97,50	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
VASELINA INDUSTRIAL LIQ./500 ML	3 FR.	18,00	54,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
DESENGORDURANTE - OS LITROS	2 GL.	38,00	76,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
SAPONÁCEO CREMOSO - 500 ML	20 FR.	5,15	103,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
ESPONJA DUPLA FACE	30 UN.	0,62	18,60	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
PEDRA SANITÁRIA COMUM	30 UN.	1,95	58,50	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
PAPEL TOALHA INTER.BRR/2 DB/1.000 FLS.	20 FD.	5,90	118,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
PANO DE CHÃO XADREZ - GRANDE	30 UN.	1,90	57,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
FLANELA GRANDE 30X40	15 UN.	1,28	19,20	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
SACO DE LIXO/P3/100 LITROS - PRETO C/10018 PCT.	34,00		612,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
SACO DE LIXO 40 LITROS - PRETO C/100	10 PCT	9,00	90,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
SACO DE LIXO 20 LITROS - PRETO C/100	10 PCT	7,00	70,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
COPO DESC. 180 ML - PP - 100 UNIDADES 3 PCT.	3,00		9,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
ALCOOL 70° - 1 LITRO	25 LT	6,50	162,50	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
ÁLCCOL GEL/70°INPM/ANTISSÉP.01 LITRO	30 FR.	7,80	234,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
LIMPA VIDROS - OS LITROS	6 GL.	10,90	65,40	

ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
LIMPADOR MULTUOSO 500 ML	25 FR.	2,90	72,50	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
LUVIA PVC TAMANHO "M"	25 PAR	5,50	137,50	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
SABONETE LÍQUIDO/ERVA DOCE/5 LITROS	3 GL.	10,50	31,50	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
PÁ DE LIXO DE METAL - CABO LONGO	3 UNID.	2,80	8,40	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
VASSOURA DE PIACAVA C/ CABO	8 UN.	6,50	52,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
RODO 60 CM.-C/CABO E BORRACHA DUPLA	11 UN.	5,90	64,90	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
PAPEL HIG. BRANCO/IG4 RUFOLHA SIMPLES	6 FD.	28,00	168,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
BALDE PLÁSTICO, 100 LITS, C/IMPACTA	2 UN.	7,80	15,60	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	8 GL.	6,00	48,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
CERA ACRILICA OS LITROS	2 GL.	98,00	196,00	
ADRILUR COM. PRODS. LIMP. E DESC. LTDA EPP				
Valor Total...:			RS 27.120,70	

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS PELA COMPANHIA METROPOLITANA

DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP, REFERENTE AO MÊS DE JULHO/2020

DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P.

MATERIAL/SERVIÇO	QTDE.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
SACO DE LIXO/P3/100 LITROS - PRETO C/100 1 PCT				